


Queridinhos ECP
Pão francês

Pão ciabatta

Torrada
3 unidades. Escolha entre: tradicional ou integral.

Pão na chapa

Ovos mexidos / fritos
3 unidades.

Omelete de espinafre
Ovos e espinafre.

Omelete tradicional
Ovos, presunto, queijo prato, peito de peru,
queijo minas, tomate, champignon, salsinha 
e cebolinha.

3,00

9,00

25,00

Extras
Cebola

Tomate

Requeijão

Peito de peru

Queijo prato

Bacon

Queijo minas

28,00

6,00

5,00

7,504,75
RequeijãoManteiga

3,00

5,00

5,50

7,50

8,00

4,00

2,00



Café & Cia
Leite 300ml

Chá
Hortelã, preto, erva cidreira, erva doce ou camomila.

Café expresso

Macchiato

Cappuccino

Nespresso
Decaffeinato, Leggero ou Ristretto.

Chocolate quente
Leite e chocolate em pó.

Chocolate frio
Leite e chocolate em pó.

Lungo Leggero 

3,50

5,40

9,00

8,00

9,75

Duplo

6,40
Simples

9,00

9,00
GrandePequeno

7,90

9,00
Grande

6,50
Pequeno

8,50

Salgados
Pão de queijo

Pão de batata com catupiry

Coxinha

Empada
Palmito ou frango.

Esfiha
Carne ou frango.

Kibe

Empanada
Carne, frango, presunto e queijo ou vegana.

Pastel
Carne, pizza ou queijo

Empada de camarão

7,25

9,50

9,50

13,00

15,00

14,00

12,50

Integral

6,50
Normal

9,00
Com catupirySem catupiry

8,50

13,50



Hot dog
Pão de hot dog com salsicha.

Misto quente
Presunto e queijo prato.

Hot dog completo
Pão de hot dog, salsicha, muçarela, purê de batatas, 
batata palha e milho.

Queijo quente
Queijo minas ou queijo prato.

Bauru
Presunto, queijo prato, tomate e orégano.

Americano
Presunto, queijo prato, alface, tomate e ovo frito.

Misto light
Peito de peru e queijo branco.

Atropelado
Queijo minas, tomate e orégano. Servido o Ciabatta.

Mineirinho de frango
Filé de frango grelhado e queijo prato.

Bauru aberto
Presunto, queijo prato, tomate e orégano. 
Servido no pão de forma.

Esporte Clube Pinheiros
Filé de frango grelhado, maionese, alface 
americana, tomate, queijo prato e bacon.

Bauru especial
Rosbife, queijo prato, orégano e tomate. 
Servido no pão ciabatta.

X-Calabresa
Calabresa grelhada com queijo prato.

Mineirinho
Filé mignon e queijo prato.

15,75

17,50

19,50

20,00

19,50

22,50

30,00

23,00

Escolha o pão: francês, forma branco ou integral.
Pode ser servido frio ou quente.

Tradicionais

39,50

25,00

31,00

Sanduíches

13,50

16,50

17,5015,00
MinasPrato



Frango
Pão de forma integral, peito de frango, cenoura,
alface, maionese e orégano.

Atum
Pão de forma integral, atum, alface, cenoura 
e maionese.

Peito de peru com queijo minas
Pão de forma integral, pasta de tomate seco, peito 
de peru fatiado, queijo minas fatiado e alface.

21,00

21,00

21,00

Naturais

Beirutes

Smash Burger

Filé de frango
Filé de frango grelhado, queijo prato, alface,
tomate, ovo frito e maionese. 

Rosbife
Rosbife, queijo prato, alface, tomate e ovo
frito.

Filé mignon
Paillard de filé mignon, queijo prato, alface, 
tomate, ovo frito e maionese.

36,50

40,50

49,50

Smash Burguer
Hambúrguer 90gr, cheddar e maionese defumada.
Servido no pão tradicional.

Smash Burguer Bacon
Hambúrguer 90gr, cheddar, bacon e maionese defumada.
Servido no pão tradicional.

Duplo Smash Burguer
Dois hambúrguers 90gr, cheddar e maionese defumada.
Servido no pão tradicional.

Duplo Smash Burguer Bacon
Dois hambúrguers90gr, cheddar, bacon e maionese
defumada. Servido no pão tradicional. 

19,00

21,00

25,00

27,50



Hambúrgueres

Hambúrguer
Hambúrguer bovino grelhado de 180gr e 
maionese ECP. Servido no pão tradicional.

X-Burguer
Hambúrguer bovino grelhado de 180gr, queijo 
prato e maionese ECP. Servido no pão tradicional.

Hans Nobling Chicken
Filé de frango crispy, queijo cheddar, bacon, 
alface, tomate, cebola. 
Servido no pão brioche.

X-Salada
Hambúrguer bovino grelhado de 180gr, queijo 
prato, alface, tomate e maionese ECP. Servido 
no pão tradicional.

ECP Burguer
Hambúrguer bovino grelhado de 180gr, queijo 
cheddar, bacon, alface, tomate, cebola e molho 
smoked. Servido no pão brioche.

Strike Burguer 
Hambúrguer bovino grelhado de 180gr, queijo 
cheddar, bacon, alface, tomate, cebola, molho 
smoked e molho smoked mayo. Sevido no pão 
brioche. 

Tucumã Burguer
Hambúrguer bovino grelhado de 180gr, queijo 
cheddar, cebola caramelizada. 
Servido no pão brioche.

Angelina Veggie
Hambúrguer 100% vegetal, rúcula e cebola roxa.
Servido no pão brioche.

34,5023,00

37,5026,00

40,0028,50

41,5030,00

41,5030,00

41,5030,00

45,0033,50

39,5028,00

Bebida: refrigerante, suco natural ou água.

Molhos: Maionese ECP, Smoked e Smoked mayo. 

Escolha entre: batatas fritas ou batatas rústicas.

Monte seu combo: 1 bebida + 2 molhos



Porções e Petiscos
Amendoim
Porção de amendoins.

Batata frita
Porção de batatas fritas.

Batata rústica
Porção de batatas rústicas.

Mandioca frita
Porção de mandiocas fritas.

Queijo branco
Servido em cubos, com pão francês fatiado,
orégano e azeite.

Bolinho alemão (Frikadellen)
Bolinho típico alemão, temperado com 
especiarias. Servido com molho rosé e molho 
mostarda.

Calabresa acebolada
Linguiça calabresa grelhada com cebola no 
shoyu. Acompanha pão francês fatiado.

Mini Pastel
Porção com 10 mini pastéis. Escolha o sabor: 
carne, queijo ou misto de carne e queijo.

Frango à passarinho
Meia porção ou porção inteira de frango à 
passarinho. Acompanha limão.

Bolinho de Bacalhau
Porção com 10 unidades. 
Acompanha geleia de pimenta.

Mini pastel de camarão
Porção com 10 unidades de mini pastéis de 
camarão com catupiry. 

Tiras de filé mignon aperitivo
Tiras de filé mignon grelhadas e fatiadas,
temperadas com shoyu, manteiga, cebola
e champignon. Acompanha pão francês.

16,00

15,00

18,00

31,00

29,00

39,00

28,00

41,50

50,00

27,00
Porção inteira1/2 porção

58,50

16,00

42,00



Grelhados

Filé de frango
Filé de frango temperado e grelhado.

Filé de peixe
Filé de peixe temperado e grelhado.

Baby Beef
Baby Beef temperado e grelhado.

Filé Mignon
Filé mignon, temperado e grelhado.

32,00

38,00

43,50

Escolha 2 acompanhamentos e o ponto da sua carne: bem passada,
ao ponto e mal passada.

Saladas
Salada Caesar
Alface americana, alface romana, queijo parmesão, 
croutons, lascas de frango grelhado. Acompanha 
molho Caesar.

Salada de Atum
Mix de folhas, atum, azeitonas pretas, vagem, 
ovo de codorna, tomate cereja e cebola. 
Acompanha molho de mostarda.

Carpaccio Tradicional
Carpaccio, parmesão ralado, alcaparras
e molho mostarda. Acompanha molho de alcaparras 
e torradas de alho.

Salada de Carpaccio
Carpaccio, mix de folhas, parmesão ralado, alcaparras
e molho mostarda. Acompanha molho de alcaparras 
e torradas de alho.

Burrata Caprese
Burrata, tomate cereja, folhas de manjericão, 
nozes picadas, azeitonas pretas e molho pesto. 
Acompanha torrada.

31,50

35,00

41,50

43,50

51,00

38,00



Molhos
Alcaparras

Molho extra por R$3,50 cada.

Acompanhamentos
Espaguete

Vinagrete

Arroz branco

Feijão

Purê de batatas

Purê de mandioquinha

Farofa

Arroz integral

Legumes no vapor

Salada verde com palmito e tomate cereja

Mandioca frita

Arroz com Brócolis

Batata frita

Batata rústica

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

Mostarda

Smoked mayo

Extras*Não são inclusos como Acompanhamentos.

Croutons

Torradas de alho

Queijo Ralado

Atum

Hambúrguer

Filé de frango grelhado

Filé de peixe

Filé mignon

Baby Beef 

9,50

25,50

33,00

8,00

8,00

8,00

8,00

Maionese ECP

Caesar Pesto

2,50

4,00

15,00

8,00

31,25

27,00

8,00



Tiras de frango 
Tiras de peito de frango grelhadas.

Filé de peixe
Filé de peixe grelhado.

Hambúrguer à pizzaiolo
Hambúrguer grelhado ao sugo, tomate, 
muçarela e orégano.

Chicken fingers
Pedaços de peito de frango empanados e 
fritos. Acompanha molho de queijo.

Tiras de filé mignon
Tiras de filé mignon grelhadas.

27,50

30,00

31,50

34,50

KIDSKIDS
Escolha 2 acompanhamentos: arroz branco, batata frita,

batata rústica, feijão, legumes no vapor, massa, purê de batata,

purê de mandioquinha ou mix de folhas.

37,00

MassasMassas
Espaguete Kids
Escolha seu molho: sugo, branco, na manteiga
ou alho e óleo.

Gnocchi
Gnocchi de batata. Escolha o molho: sugo, branco, 
na manteiga ou alho e óleo.

Espaguete com almôndegas
Espaguete ao sugo. Acompanha
almôndegas. Escolha o molho: sugo, branco, 
na manteiga ou alho e óleo.

26,00

28,00

19,00

Molho extra por R$5,00.



HamburguerHamburguer‘
Mini hambúrguer
2 unidades de mini pães de hambúrgueres, mini 
hambúrgueres e cheddar.

30,00

Acompanha batata frita ou rústica.

*Imagem meramente ilustrativa.



Doces
Brigadeiro

Cheesecake de frutas vermelhas

Quindim

Pudim de leite

Torta de limão

Cocada branca

Torta de Nozes

Éclair
Chocolate ou baunilha.

Mousse diet
Chocolate.

7,50

7,50

8,00

10,50

13,50

8,50

12,50

10,50

Sobremesas

Banana

Maçã

Melancia

Abacaxi

Salada de frutas premium
Sem iogurte.

2,75

4,00

14,50

Frutas

9,00

9,50

12,00

*Imagem meramente ilustrativa.



Sorvetes e Milkshakes

Colegial

Sundae

Taça de sorvete

Milkshake de chocolate
Sorvete de chocolate. Escolha sua
calda: chocolate, caramelo ou morango.

Milkshake de morango
Sorvete de morango. Escolha sua
calda: chocolate, caramelo ou morango.

Milkshake de creme
Sorvete de creme. Escolha sua
calda: chocolate, caramelo ou morango.

Milkshake Ferrero
Sorvete, calda de chocolate e 
bombom Ferrero Rocher.

19,50

19,50

19,50

19,50

*Calda extra de chocolate, caramelo ou morango por R$3,50.

19,50

16,00

17,5014,00
1 bola 2 bolas

Açaí

300ml - até 3 toppings

500ml - até 5 toppings

21,50

30,00

Monte seu bowl

Toppings - extras por R$3,25

Banana

Granola

Castanha

Leite condensado

Amazon pump
Açaí, laranja e banana.

Smoothie
23,5020,00

300ml 500ml

Paçoca

Mel

Leite ninho



Bebidas
Água mineral 510ml
Com ou sem gás.

Schweppes
Normal ou zero açúcar.

Água tônica
Normal ou zero açúcar.

Refrigerante em lata
Consulte sabores disponíveis.

H2OH!
Limão.

Ice Tea
Consulte sabores disponíveis.

Água de coco

Gatorade
Consulte sabores disponíveis.

Vitamina mista
Com leite ou laranja.

Energético
Monster ou Red Bull.

5,80

8,00

10,00

15,00

Sucos
Suco natural 300ml
Consulte frutas disponíveis.

Suco Del Valle
Consulte sabores disponíveis.

Suco de tomate 300ml

Suco verde

13,40

16,4014,75
300ml 500ml

10,00

*Disponibilizamos “água da casa” sem custos.

7,50

12,0010,00
Pequena Grande

8,80

9,00

7,50

7,50

8,00



18,00

18,00

19,00

13,50

14,00

14,00

16,00

Malzbier long neck

Stella Artrois Pure Gold

Heineken long neck

Eisenbahn Pilsen long neck

Heineken 0.0 long neck

Eisenbahn IPA long neck

Brahma 600ml

Antarctica 600ml

Serramalte

Antarctica Original 600ml

Heineken 600ml

Cervejas

16,00

11,00

13,00

11,00



Caipirinhas

Caipirinha 51
Cachaça 51 e fruta à escolha.

Caipirinha São Francisco
Cachaça São Francisco e fruta à escolha.

Saquerinha
Saque e fruta à escolha.

Caipirinha Espírito de Minas
Cachaça Espírito de Minas e fruta à escolha.

Caipiroska
Vodka e fruta à escolha.

17,50

21,00

*Frutas: Limão, lima da Pérsia, abacaxi, kiwi e maracujá.

Nacional Premium

*Nossas doses servem 60ml do destilado escolhido.

8,75

14,25

16,50

Cachaça 51

Domecq

São Francisco

Campari

Cachaça Espírito de Minas

Vodka 

Johnnie Walker Red Label

Gin

Johnnie Walker Black Label

Doses

7,75

23,0016,50
ImportadaNacional

33,00

24,25

27,5023,00
ImportadaNacional

24,25 34,00

25,25

30,75

11,00



Gin&Tônica
Gin, água tônica e limão.

Negroni
Gin, Campari, vermute rosso e fatia 
de laranja.

Aperol Spritz
Aperol, espumante, água com gás e
fatia de laranja.

Drinks
36,2529,75

Nacional Premium

41,7532,00

37,50

*Imagem meramente ilustrativa.



02.2025






	WIRO_9PINOS_02.2025
	Cardápio EXECUTIVO_9Pinos
	Vinhos - Lanchonete

