



Queridinhos ECP

Pão francês	3,00
Pão ciabatta	6,00
Torrada 3 unidades. Escolha entre: tradicional ou integral.	5,00
Pão na chapa	4,75
Manteiga	Requeijão
Ovos mexidos / fritos 3 unidades.	9,00
Omelete de espinafre Ovos e espinafre.	25,00
Omelete tradicional Ovos, presunto, queijo prato, peito de peru, queijo minas, tomate, champignon, salsinha e cebolinha.	28,00

Extras

Cebola	2,00
Tomate	3,00
Requeijão	4,00
Peito de peru	5,00
Queijo prato	5,50
Bacon	7,50
Queijo minas	8,00

Café & Cia

Leite	300ml		3,50
Chá	Hortelã, preto, erva cidreira, erva doce ou camomila.		5,40
Café expresso		Simples	
		Duplo	8,00
Macchiato			9,00
Cappuccino		Pequeno	6,50
		Grande	9,00
Nespresso	Decaffeinato, Leggero ou Ristretto.		8,50
Chocolate quente	Leite e chocolate em pó.	Pequeno	7,90
		Grande	9,00
Chocolate frio	Leite e chocolate em pó.		9,00
Lungo Leggero			9,75

Salgados

Pão de queijo		Normal	6,50	Integral	7,25
Pão de batata com catupiry					9,50
Coxinha		Sem catupiry		Com catupiry	8,50 9,00
Empada	Palmito ou frango.				9,50
Esfinha	Carne ou frango.				12,50
Kibe					13,00
Empanada	Carne, frango, presunto e queijo ou vegana.				13,50
Pastel	Carne, pizza ou queijo				14,00
Empada de camarão					15,00

Sanduíches

Tradicionais

Escolha o pão: francês, forma branco ou integral.
Pode ser servido frio ou quente.

Hot dog	13,50
Pão de hot dog com salsicha.	
Misto quente	15,75
Presunto e queijo prato.	
Hot dog completo	16,50
Pão de hot dog, salsicha, muçarela, purê de batatas, batata palha e milho.	
Queijo quente	15,00
Queijo minas ou queijo prato.	17,50
Bauru	17,50
Presunto, queijo prato, tomate e orégano.	
Americano	19,50
Presunto, queijo prato, alface, tomate e ovo frito.	
Misto light	19,50
Peito de peru e queijo branco.	
Atropelado	20,00
Queijo minas, tomate e orégano. Servido o Ciabatta.	
Mineirinho de frango	22,50
Filé de frango grelhado e queijo prato.	
Bauru aberto	23,00
Presunto, queijo prato, tomate e orégano. Servido no pão de forma.	
Esporte Clube Pinheiros	25,00
Filé de frango grelhado, maionese, alface americana, tomate, queijo prato e bacon.	
Bauru especial	30,00
Rosbife, queijo prato, orégano e tomate. Servido no pão ciabatta.	
X-Calabresa	31,00
Calabresa grelhada com queijo prato.	
Mineirinho	39,50
Filé mignon e queijo prato.	

Naturais

Frango Pão de forma integral, peito de frango, cenoura, alface, maionese e orégano.	21,00
Atum Pão de forma integral, atum, alface, cenoura e maionese.	21,00
Peito de peru com queijo minas Pão de forma integral, pasta de tomate seco, peito de peru fatiado, queijo minas fatiado e alface.	21,00

Beirutes

Filé de frango Filé de frango grelhado, queijo prato, alface, tomate, ovo frito e maionese.	36,50
Rosbife Rosbife, queijo prato, alface, tomate e ovo frito.	40,50
Filé mignon Paillard de filé mignon, queijo prato, alface, tomate, ovo frito e maionese.	49,50

Smash Burger

Smash Burguer Hambúrguer 90gr, cheddar e maionese defumada. Servido no pão tradicional.	19,00
Smash Burguer Bacon Hambúrguer 90gr, cheddar, bacon e maionese defumada. Servido no pão tradicional.	21,00
Duplo Smash Burguer Dois hambúrguers 90gr, cheddar e maionese defumada. Servido no pão tradicional.	25,00
Duplo Smash Burguer Bacon Dois hambúrguers 90gr, cheddar, bacon e maionese defumada. Servido no pão tradicional.	27,50

Hambúrgueres

Monte seu combo: 1 bebida + 2 molhos

Bebida: refrigerante, suco natural ou água.

Molhos: Maionese ECP, Smoked e Smoked mayo.

Escolha entre: batatas fritas ou batatas rústicas.



23,00

34,50

Hambúrguer

Hambúrguer bovino grelhado de 180gr e maionese ECP. Servido no pão tradicional.

X-Burguer

Hambúrguer bovino grelhado de 180gr, queijo prato e maionese ECP. Servido no pão tradicional.

26,00 37,50

Hans Nobling Chicken

Filé de frango crispy, queijo cheddar, bacon, alface, tomate, cebola. Servido no pão brioche.

28,00 39,50

X-Salada

Hambúrguer bovino grelhado de 180gr, queijo prato, alface, tomate e maionese ECP. Servido no pão tradicional.

28,50 40,00

ECP Burguer

Hambúrguer bovino grelhado de 180gr, queijo cheddar, bacon, alface, tomate, cebola e molho smoked. Servido no pão brioche.

30,00 41,50

Strike Burguer

Hambúrguer bovino grelhado de 180gr, queijo cheddar, bacon, alface, tomate, cebola, molho smoked e molho smoked mayo. Servido no pão brioche.

30,00 41,50

Tucumã Burguer

Hambúrguer bovino grelhado de 180gr, queijo cheddar, cebola caramelizada. Servido no pão brioche.

30,00 41,50

Angelina Veggie

Hambúrguer 100% vegetal, rúcula e cebola roxa. Servido no pão brioche.

33,50 45,00

Porções e Petiscos

Amendoim Porção de amendoins.	15,00	
Batata frita Porção de batatas fritas.	16,00	
Batata rústica Porção de batatas rústicas.	16,00	
Mandioca frita Porção de mandiocas fritas.	18,00	
Queijo branco Servido em cubos, com pão francês fatiado, orégano e azeite.	28,00	
Bolinho alemão (Frikadellen) Bolinho típico alemão, temperado com especiarias. Servido com molho rosé e molho mostarda.	29,00	
Calabresa acebolada Linguiça calabresa grelhada com cebola no shoyu. Acompanha pão francês fatiado.	31,00	
Mini Pastel Porção com 10 mini pastéis. Escolha o sabor: carne, queijo ou misto de carne e queijo.	39,00	
Frango à passarinho Meia porção ou porção inteira de frango à passarinho. Acompanha limão.	27,00	41,50
Bolinho de Bacalhau Porção com 10 unidades. Acompanha geleia de pimenta.	42,00	
Mini pastel de camarão Porção com 10 unidades de mini pastéis de camarão com catupiry.	50,00	
Tiras de filé mignon aperitivo Tiras de filé mignon grelhadas e fatiadas, temperadas com shoyu, manteiga, cebola e champignon. Acompanha pão francês.	58,50	

Grelhados

Escolha 2 acompanhamentos e o ponto da sua carne: bem passada, ao ponto e mal passada.

Filé de frango

32,00

Filé de frango temperado e grelhado.

Filé de peixe

38,00

Filé de peixe temperado e grelhado.

Baby Beef

43,50

Baby Beef temperado e grelhado.

Filé Mignon

51,00

Filé mignon, temperado e grelhado.

Saladas

Salada Caesar

31,50

Alface americana, alface romana, queijo parmesão, croutons, lascas de frango grelhado. Acompanha molho Caesar.

Salada de Atum

35,00

Mix de folhas, atum, azeitonas pretas, vagem, ovo de codorna, tomate cereja e cebola. Acompanha molho de mostarda.

Carpaccio Tradicional

38,00

Carpaccio, parmesão ralado, alcaparras e molho mostarda. Acompanha molho de alcaparras e torradas de alho.

Salada de Carpaccio

41,50

Carpaccio, mix de folhas, parmesão ralado, alcaparras e molho mostarda. Acompanha molho de alcaparras e torradas de alho.

Burrata Caprese

43,50

Burrata, tomate cereja, folhas de manjericão, nozes picadas, azeitonas pretas e molho pesto. Acompanha torrada.

Acompanhamentos

Espaguete	8,00
Vinagrete	8,00
Arroz branco	8,00
Feijão	8,00
Purê de batatas	8,00
Purê de mandioquinha	8,00
Farofa	8,00
Arroz integral	8,00
Legumes no vapor	8,00
Salada verde com palmito e tomate cereja	8,00
Mandioca frita	8,00
Arroz com Brócolis	8,00
Batata frita	8,00
Batata rústica	8,00

Extras

*Não são inclusos como Acompanhamentos.

Croutons	2,50
Torradas de alho	4,00
Queijo Ralado	8,00
Atum	9,50
Hambúrguer	15,00
Filé de frango grelhado	25,50
Filé de peixe	27,00
Filé mignon	33,00
Baby Beef	31,25

Molhos

Molho extra por R\$3,50 cada.

Alcaparras	Mostarda	Maionese ECP
Caesar	Pesto	Smoked mayo

KIDS

Escolha 2 acompanhamentos: arroz branco, batata frita, batata rústica, feijão, legumes no vapor, massa, purê de batata, purê de mandioquinha ou mix de folhas.

Tiras de frango	27,50
Tiras de peito de frango grelhadas.	
Filé de peixe	30,00
Filé de peixe grelhado.	
Hambúrguer à pizzaiolo	31,50
Hambúrguer grelhado ao sugo, tomate, muçarela e orégano.	
Chicken fingers	34,50
Pedaços de peito de frango empanados e fritos. Acompanha molho de queijo.	
Tiras de filé mignon	37,00
Tiras de filé mignon grelhadas.	

Massas

Molho extra por R\$5,00.

Espaguete Kids	19,00
Escolha seu molho: sugo, branco, na manteiga ou alho e óleo.	
Gnocchi	26,00
Gnocchi de batata. Escolha o molho: sugo, branco, na manteiga ou alho e óleo.	
Espaguete com almôndegas	28,00
Espaguete ao sugo. Acompanha almôndegas. Escolha o molho: sugo, branco, na manteiga ou alho e óleo.	



*Imagem meramente ilustrativa.

Hambúrguer

Acompanha batata frita ou rústica.

Mini hambúrguer

2 unidades de mini pães de hambúrgueres, mini hambúrgueres e cheddar.

30,00



Sobremesas

Frutas

Banana	2,75
Maçã	4,00
Melancia	9,00
Abacaxi	9,50
Salada de frutas premium Sem iogurte.	14,50

Doces

Brigadeiro	7,50
Cheesecake de frutas vermelhas	7,50
Quindim	8,00
Pudim de leite	8,50
Torta de limão	10,50
Cocada branca	10,50
Torta de Nozes	12,00
Éclair	12,50
Chocolate ou baunilha.	
Mousse diet	13,50
Chocolate.	



Sorvetes e Milkshakes

*Calda extra de chocolate, caramelo ou morango por R\$3,50.

Colegial	16,00
Sundae	19,50
Taça de sorvete	14,00 17,50
Milkshake de chocolate Sorvete de chocolate. Escolha sua calda: chocolate, caramelo ou morango.	19,50
Milkshake de morango Sorvete de morango. Escolha sua calda: chocolate, caramelo ou morango.	19,50
Milkshake de creme Sorvete de creme. Escolha sua calda: chocolate, caramelo ou morango.	19,50
Milkshake Ferrero Sorvete, calda de chocolate e bombom Ferrero Rocher.	19,50

Açaí

Monte seu bowl

300ml - até 3 toppings	21,50
500ml - até 5 toppings	30,00

Toppings - extras por R\$3,25

Banana	Leite condensado
Granola	Leite ninho
Castanha	Mel
Paçoca	

Smoothie	300ml	500ml
Amazon pump Açaí, laranja e banana.	20,00	23,50

Bebidas

Água mineral 510ml	5,80
Com ou sem gás.	
Schweppes	7,50
Normal ou zero açúcar.	
Água tônica	7,50
Normal ou zero açúcar.	
Refrigerante em lata	7,50
Consulte sabores disponíveis.	
H2OH!	8,00
Limão.	
Ice Tea	8,00
Consulte sabores disponíveis.	
Água de coco	10,00
Gatorade	10,00
Consulte sabores disponíveis.	
Vitamina mista	10,00
Com leite ou laranja.	12,00
Energético	15,00
Monster ou Red Bull.	

SUCOS

Suco natural 300ml	8,80
Consulte frutas disponíveis.	
Suco Del Valle	9,00
Consulte sabores disponíveis.	
Suco de tomate 300ml	13,40
Suco verde	14,75
	300ml
	500ml
	16,40

Cervejas

Malzbier long neck	11,00
Stella Artois Pure Gold	11,00
Heineken long neck	13,00
Eisenbahn Pilsen long neck	13,50
Heineken 0.0 long neck	14,00
Eisenbahn IPA long neck	14,00
Brahma 600ml	16,00
Antarctica 600ml	16,00
Serramalte	18,00
Antarctica Original 600ml	18,00
Heineken 600ml	19,00

Caipirinhas

*Frutas: Limão, lima da Pérsia, abacaxi, kiwi e maracujá.

Caipirinha 51	17,50
Cachaça 51 e fruta à escolha.	
Caipirinha São Francisco	21,00
Cachaça São Francisco e fruta à escolha.	
Saquerinha	25,25
Saque e fruta à escolha.	
Caipirinha Espírito de Minas	30,75
Cachaça Espírito de Minas e fruta à escolha.	
Caipiroska	24,25
Vodka e fruta à escolha.	34,00

Doses

*Nossas doses servem 60ml do destilado escolhido.

Cachaça 51	7,75
Domecq	8,75
São Francisco	11,00
Campari	14,25
Cachaça Espírito de Minas	16,50
Vodka	Nacional 16,50 Importada 23,00
Johnnie Walker Red Label	24,25
Gin	Nacional 23,00 Importada 27,50
Johnnie Walker Black Label	33,00

Drinks

Nacional Premium

Gin&Tônica

Gin, água tônica e limão.

29,75 36,25

Negroni

Gin, Campari, vermute rosso e fatia de laranja.

32,00 41,75

Aperol Spritz

Aperol, espumante, água com gás e fatia de laranja.

37,50



*Imagem meramente ilustrativa.



**ESPORTE CLUBE
PINHEIROS**

02.2025



ALMOÇO EXECUTIVO

De segunda à sexta, das 12h às 15h

SEGUNDA

FILÉ DE FRANGO R\$ 33,75

Acompanha: arroz com castanha de xerém e juliene de legumes na manteiga.

TERÇA

BIFE A CAVALO R\$ 37,50

Acompanha: arroz, feijão e batatas fritas.

QUARTA

PICADINHO CARIOWA R\$ 45,00

Acompanha: arroz, feijão, farofa, ovo e banana empanada.

QUINTA

FRANGO À PARMESIANA R\$ 38,00

Acompanha: arroz e batatas fritas.

SEXTA

PESCADA AMARELA R\$ 37,00

Acompanha: arroz, batata, ovo, azeitona, pimentões variados e tomate.



ESPORTE CLUBE
PINHEIROS

VINHOS

Espumantes

Salton Brut  R\$103

Chardonnay, Prosecco

Salton Brut Rosé  R\$114

Pinot Noir, Merlot

Branco

Carolina Vistaña  R\$38

Sauvignon Blanc

Norton Porteño  R\$65

Chardonnay

Rosé

Norton Porteño  R\$65

Malbec (Rosé)

Tinto

Carolina Vistaña  R\$38

Cabernet Sauvignon, Merlot

Olaria Alentejo  R\$65

Trincadeira, Touriga Nacional

Norton Porteño  R\$65

Malbec

Santa Carolina Vistaña  R\$68

Cabernet Sauvignon, Merlot

Pata Negra Oro  R\$70

Tempranillo

Informamos que será cobrada uma taxa de rolha de R\$ 15,00 por garrafa trazida ao restaurante.

